



Úřad pro dohled
nad hospodařením
politických stran
a politických hnutí

Kounicova 688/26
602 00 Brno
ID DS: psn9irb
podatelna@udhpsh.cz
<https://www.udhpsh.cz>



UKPSX000QJCR

Sp.zn.: S-UDH-01823/2021 OKSŘ
Naše č.j.: UDH-01850/2021 Vaše č.j.:
Vyřizuje: Mgr. Ivo Kousal Tel.:
E-mail:

Dne: 30.06.2021

Sdělení o poskytnutí informace

Dne 24.06.2021 obdržel Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran a politických hnutí (dále jen „Úřad“) cestou datové zprávy Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), o poskytnutí následujících informací:

1. *Bylo s politickým hnutím IČ zahájeno správní řízení pro porušení zákona ve spojitosti se senátními volbami v roce 2020?*
2. *Jestliže ano, bylo již toto správní řízení ukončeno?*
3. *Byla politickému hnutí uložena pokuta?*
4. *Pokud ano, žádáte o zaslání dokumentu, na základě něhož byla pokuta uložena.*

Ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím Úřad k jednotlivým požadovaným informacím sděluje následující.

Úřad vedl vůči politickému hnutí v souvislosti s volbami do Senátu Parlamentu České republiky konanými v roce 2020 dvě správní řízení:

- 1) Příkaz ze dne 19.10.2020, č.j. UDH-2400/2020 (právní moc 5.11.2020) pro přestupky podle § 16h odst. 2 písm. k, l) zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „volební zákon“); pokuta 20.000,-Kč, a
- 2) Příkaz ze dne 16.03.2021, č.j. UDH-852/2021 (právní moc 30.03.2021) pro 3 přestupky podle § 16h odst. 2 písm. l) volebního zákona; pokuta 20.000,-Kč.

Předmětné příkazy zasílám v příloze.

Mgr. Ivo Kousal
vrchní rada
vedoucí oddělení kontroly a správního řízení

Příloha

Příkaz ze dne 19.10.2020, č.j. UDH-2400/2020

Příkaz ze dne 16.03.2021, č.j. UDH-852/2021